

Командировки	23	12
Други	3	0
Общо	125	96

От стойността на други разходи са приспаданати и следните вътрешни обороти:

Продукция, използвана за собствени нужди 1 х.лв

ОБЕЗЦЕНКА НА ТЕКУЩИ АКТИВИ

През 2024 г. не са отчетени обезценки на активи.

9. ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ

Финансовите разходи включват:

	2023 BGN'000	2024 BGN'000
Разходи за лихви по получени заеми	228	62
Разходи за лихви по финансов лизинг	0	2
Банкови такси за обслужване на разпла-ни сметки	4	3
Банкови такси за управление на кредити	25	16
Отрицателна разлика от промяна на валутните курсове	2	2
Общо	259	85

10. РАЗХОД ЗА ДАНЪК ВЪРХУ ПЕЧАЛБАТА

	2023 BGN '000	2024 BGN '000
Данъчна печалба за годината по данъчна декларация	2 704	3 876
Преоценъчен резерв, включен като увеличение в ГДД		
Данъчна печалба за годината	2 704	3 876
Текущ разход за данък върху печалбата за годината - 10% (2023г. :10 %)	270	388
Отсрочени данъци върху печалбата от:		
Възникване и обратно проявление на временни разлики	-2	1
Общо разход за данък от печалбата, отчетен за приходите и разходите (в печалбата или загубата за годината)	268	389

Равнение на разхода за данъци върху печалбата определен спрямо счетоводния резултат

Счетоводна печалба за годината	2 658	3 873
Данък върху печалбата – 10% (2023 г.: 10%)	266	387

От непризнати суми по данъчни декларации свързани

КЕРАМИКА БУРГАС АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА 2024 година

с:

увеличения – 2 923 х.лв. (2023 г.: 2 922 х.лв.)	292	293
намаления – 2 920 х.лв. (2023 г.: 2 876 х.лв.)	(288)	(292)
Признати отсрочени данъци по временни разлики, възникнали в предходни периоди	-2	1
Общо разход за данък върху печалбата, отчетен в отчета за приходите и разходите (в печалбата или загубата за годината)	268	389

11. ДЪЛГОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

	Земли и сгради		Машини и оборудване		Съоръжения, транспортни средства и други		В процес на придобиване		Общо	
	2023 BGN '000	2024 BGN '000	2023 BGN '000	2024 BGN '000	2023 BGN '000	2024 BGN '000	2023 BGN '000	2024 BGN '000	2023 BGN '000	2024 BGN '000
Отчетна стойност										
Салдо на 1 януари	7 185	7 069	23 089	23 174	5 502	5 348	2 927	2 935	38 704	38 526
Придобити	-	-	275	392	478	66	8	46	753	504
Отписани	(116)	-	(190)	-	(625)	-	-	-	(931)	-
Ефект от преоценка до справедлива стойност	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Салдо на 31 декември	7 069	7 069	23 174	23 566	5 348	5 414	2 935	2 981	38 526	39 030
Нагрупана амортизация										
Салдо на 1 януари	1 224	1 496	15 368	17 582	4 609	4 316	-	-	21 201	23 394
Начислена амортизация за годината	272	261	2 404	2 439	170	165	-	-	2 846	2 865
Отписана амортизация	-	-	(190)	-	(463)	-	-	-	(653)	-
Ефект от преоценка до справедлива стойност	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Салдо на 31 декември	1 496	1 757	17 582	20 021	4 316	4 481	-	-	23 394	26 259
Балансова стойност на 31 декември	5 573	5 312	5 592	3 545	1 032	933	2 935	2 981	15 132	12 771

Разходите за придобиване на дълготрайни материални активи към 31 декември включват:

- разходи по изграждане на нови и подобрене на стари производствени сгради – 2 981 х.лв.

Други данни

Към 31.12.2024 г. отчетната стойност на напълно амортизираните дълготрайни материални активи, които се ползват в дейността на дружеството по групи активи е както следва:

- Машини и оборудване – 10 062 х.лв. (31.12.2023 г.: 9 776 х.лв.);
- Съоръжения – 954 х.лв (31.12.2023 г. – 947 х.лв.);
- Транспортни средства – 1 973 х.лв. (31.12.2023 г. – 1 973 х.лв.);
- Компютърно оборудване – 83 х.лв (31.12.2023 г. - 82 х.лв.)
- Други – 875 х.лв. (31.12.2023 г.: - 641 х.лв.).

12. НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

	Права върху интелектуална собственост		Програмни продукти и други		В процес на придобиване		Общо	
	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024
Отчетна стойност	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000
Салдо на 1 януари	29	29	113	113	-	-	142	142
Придобити	-	-	-	-	-	-	-	-
Трансфер	-	-	-	-	-	-	-	-
Салдо на 31 декември	29	29	113	113	-	-	142	142
Надрупана амортизация								
Салдо на 1 януари	29	29	113	113	-	-	142	142
Начислена амортизация за годината	-	-	-	-	-	-	-	-
Салдо на 31 декември	29	29	113	113	-	-	142	142
Балансова стойност на 31 Декември	0	0	0	0	-	-	0	0

Правата върху интелектуална собственост включват основно разходи за акредитация на строителна лаборатория и разработване и внедряване на СУК.

13. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ

Материалните запаси на дружеството включват:

	31.12.2023	31.12.2024
	BGN '000	BGN '000
Материали	1 190	1 609
Готова продукция	355	586
Незавършено производство	2 505	42
Стоки	257	248
Общо	4 307	2 485

Материалите по видове са както следва:

	31.12.2023	31.12.2024
	BGN '000	BGN '000
Основни материали	808	1 092
Спомагателни материали	148	137

КЕРАМИКА БУРГАС АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА 2024 година

Горива и масла	31	38
Резервни части	203	342
Общо	1 190	1 609

Основните материали по видове са както следва:

	31.12.2023 BGN '000	31.12.2024 BGN '000
• Пелети	47	34
• Въглища	12	100
• Коксов концентрат	49	39
• Цимент	4	1
• Пясък за бетон	0	0
• Фракция	0	0
• Пясък за тухли	0	1
• Глина	0	29
• EPS	0	0
• Желязо	660	854
• Полистирол за експандиране	16	0
• Мазилка за профили	3	3
• Други	17	31
Общо	808	1 092

Наличната продукция към 31 декември включва:

	31.12.2023 BGN '000	31.12.2024 BGN '000
Тухли	273	309
Експандиран полистирол	82	36
Недвижими имоти	0	241
Общо	355	586

14. ВЗЕМАНИЯ ОТ КЛИЕНТИ И ДОСТАВЧИЦИ

	31.12.2023 BGN '000	31.12.2024 BGN '000
Вземания от клиенти	893	821
Предоставени аванси	51	352
Общо	944	1 173

КЕРАМИКА БУРГАС АД**ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА 2024 година**

Вземанията от клиенти са безлихвени . Всички търговски вземания са в левове.

Десет основни контрагента на дружеството формират около 81% от вземанията от клиенти .

	31.12.2024	%
	BGN '000	
Общо вземания от клиент в т.ч.		
• Ликата България ООД	202	24.60
• В. Великов- К.В. ЕООД	91	11.08
• Строй Груп Инженеринг ЕООД	79	9.62
• Жени 02 ООД	72	8.77
• Бургос Строй ЕООД	69	8.40
• Топливо АД	59	7.19
• Ди Ес Хоум ООД	28	3.41
• Билдникс ЕООД	25	3.05
• Стоди ООД	23	2.80
• Комерс 2021 ООД	17	2.07
• Други	156	19.01
Общо	821	100.00

Обичайно дружеството договаря с клиентите срок на плащане на вземанията по продажби от 30 до 180 дни.

Дружеството е определило обичаен кредитен период от 180 дни, за който не начислява лихви на клиентите. Забава след този срок е приета от дружеството като индикатор за обезценка. Ръководството преценява събираемостта като анализира експозицията на клиента, възможностите за погасяване и взема решение относно начисляването на обезценка.

15. ВЗЕМАНИЯ ОТ ПРЕДПРИЯТИЯ ОТ ГРУПА

Към 31.12.2024г. Дружеството има следните вземания от предприятия от група:

	Над 1 година	До 1 година
Керамика Риъл Естейд ЕООД	470	0
Ирис Пропъртис ЕООД	0	11
Общо	470	11

16. ВЗЕМАНИЯ , СВЪРЗАНИ С АСОЦИИРАНИ И СМЕСЕНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

Към 31.12.2024г. Дружеството има следните вземания от асоциирани предприятия:

	Над 1 година
КП груп София ООД	18
Общо	18

КЕРАМИКА БУРГАС АД
 ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА 2024 година
17. ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ

Другите вземания включват:

	31.12.2023 BGN '000	31.12.2024 BGN '000
Съдебни и присъдени вземания	4	4
Вземания по договор за цесия	125	125
Други	4	31
Общо	133	160

18. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ

Паричните средства включват:

	31.12.2023 BGN '000	31.12.2024 BGN '000
Парични средства в каса	1	0
Разплащателна сметка в лева	6 038	4 911
Блокирани парични средства в т. ч.		
• Гаранция по чл.240 от Търговския закон	2	2
• Гаранция за изпълнение на задълженията за опазване и възстановяване на околната среда по договор за концесия	47	47
Други парични средства - ваучери за храна	0	0
Блокирани парични средства	15	10
Общо	6 103	4 970

Наличните парични средства към 31.12.2024 г. са в лева.

19. СОБСТВЕН КАПИТАЛ

Основен акционерен капитал

Към 31.12.2024 г. регистрираният акционерен капитал на Керамика Бургас АД възлиза на 97,317 лв., разпределени в 32,439 акции с номинална стойност 3 лев за акция.

Акциите са обикновени, поименни с право на получаване на дивидент .

През 2024 г. няма **обратно изкупените собствени акции** .

Резервите на дружеството са обобщено представени в таблицата по-долу:

31.12.2023 31.12.2024

	BGN '000	BGN '000
Законови резерви	543	543
Допълнителни резерви	5 121	5 121
Общо	5 664	5 664

Законовите резерви в размер 543 х.лв. (31.12.2023 г: 543 х.лв.) са формирани от разпределение на печалбата и включват изцяло сумите за фонд "Резервен".

Допълнителните резерви в размер на 5 121 х.лв. (31.12.2023 г: 5121 х.лв.) са формирани от разпределение на печалбите по решение на акционерите и могат да бъдат използвани за изплащане на дивидент, за увеличение на основния капитал, както и за покриване на загуби.

През 2024 няма движение на допълнителните резерви.

Към 31.12.2024 г. **неразпределената печалба** е в размер на 7 597 х.лв. (31.12.2023 г: 10 414 х.лв.)

Основен доход на акция

	31.12.2023	31.12.2024
Средно претеглен брой акции	32 439	32 439
Нетна печалба за годината (BGN '000)	2 390	3 484
Основен доход на акция (BGN)	73,68	107,40

20. ДЪЛГОСРОЧНИ БАНКОВИ ЗЕМИ

- Към 31.12.2024 г. Дружеството не използва дългосрочни банкови заеми.

21. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ПО ФИНАНСОВ ЛИЗИНГ

Включените в отчета за финансовото състояние към 31 декември задължения по финансов лизинг са по договор за придобиване на машина – Колесен товарач Caterpillar, 950GC.

22. КРАТКОСРОЧНИ БАНКОВИ ЗАЕМИ

Вид валута	Договорена сума на заема	31.12.2024 Експозиция BGN'000
Лева	2 000	0
Лева	500	0
Лева	500	0

В полза на банките кредитори за обезпечение на посочените по-горе заеми са дадени сгради и производствено оборудване.

23. ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Задължения към доставчици

	31.12.2023 BGN '000	31.12.2024 BGN '000
Задължения към доставчици от чужбина	-7	-18
Задължения към доставчици от страната	794	1 640
Общо	777	1 622

	31.12.2023 BGN '000	31.12.2024 BGN '000
<i>Получени аванси</i>	1 626	2 660

Задълженията към доставчици са текущи, безлихвени и са за получени материали и услуги. Дружеството няма просрочени търговски задължения.

24. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНЪЦИ

Данъчните задължения включват:

	31.12.2023 BGN '000	31.12.2024 BGN '000
Данъци върху доходите на физическите лица	2	0
Данък добавена стойност	184	177
Корпоративен данък	44	141
Други данъци и такси	3	4
Общо	233	322

25. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА И ЗА СОЦИАЛНО ОСИГУРЯВАНЕ

Задълженията към персонала и социалното осигуряване са както следва:

	31.12.2023 BGN '000	31.12.2024 BGN '000
Задължения към персонала, в т.ч.:	236	215
текущи задължения	190	181
начисления за неползвани компенсируеми отпуски	46	34
Задължения по социалното осигуряване, в т.ч.:	86	79